
odpov ědnosti za újmu, pokud smluvní ujednání a pojistné p odmínky tato ujednání již 
neobsahují

Princip pojišt ění
Pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu včetně odpovědnosti za výrobek a vadou práce pro
předání a pojištění ve smyslu odchylných ujednání a doložek bude sjednáno na principu pojištění loss 
Pojištění se vztahuje také na újmu/škody, které vznikly před počátkem účinnosti pojistné smlouvy, pokud o
vzniku škody pojištěný nevěděl. Pojištění se sjednává s retroaktivivou od 1.4.2011.

V případě pojištění tzv. profesní odpovědnosti bude princip pojištění claims made s ujednáním o retroaktivitě 3
roky.

Pokud o náhradě škody, či újmy rozhoduje příslušený orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem,
kde rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.

Uvedený limit plnění je limitem pro jednu pojistnou událost, pojišťovna vyplatí maximálně dvojnásobek limitu
plnění ze všech pojistných událostí v jednom pojistném roce

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené
osobami (zaměstnancem, zmocněncem nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný při své činnosti.
Tímto ujednáním není dotčen případný postih ze strany pojistitele tam, kde to právní předpisy umožňují .

Pojištění se má vztahovat i na jinak způsobenou újmu než provozní činností, tj. k újmě/škodě došlo v
souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti 

Pojištěný má právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný povinen uhradit z důvodu ručení
§ 2914 NOZ, v rozsahu v jakém by vzniklo právno na plnění, pokud by pojištěný újmu způsobil sám.

V základním rozsahu pojištění bude zrušena výluka zrušení požadavku na pravomocné rozhodnotí orgánu
veřejné moci, které bylo vydáno v souvislosti s újmou vzniklou ve smyslu § 2958

Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí a zdraví lidí způsobenou
provozem skládky nebo její části v první fázi provozu skládky a za škodu vzniklou z důvodu ukončení provozu
během první fáze skládky, a to ve smyslu ustan. § 48a zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, v platném znění.

Zrušení ujednání o odmítnutí práva na pojistné plnění, pokud pojištěný porušil povinnosti oznámit do 30 dnů,
že škodná událost nastala.

Zrušení výluky trestně právní předpisy pokud se nebude jednat o úmyslný trestní čin
Zrušení výluky - způsobenou provozováním zařízení k čištění vody, k čištění odpadních vod, k nakládání s
odpady a k zneškodňování odpadů 
Zrušení výluky těžební, dobývací nebo razící činnosti, (kromě podvodních a podzemních dolů a ražby tunelů)
Zrušení výluky - škody vzniklé nesprávným uživáním, skladováním nebo přepravou výrobku

Zánik pro neplacení
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu
pojištění do jeho zániku.

Likvidace pojistných událostí
Pojišťovací makléřství INPOL a.s., má oprávnění v případě pojistných událostí, kde výše pojistného plnění po
odečtení spoluúčasti nepřesáhne 200.000,- Kč zabezpečit fotodokumentaci včetně zápisu z prohlídky místa
škody bez účasti likvidátora pojistitele. 

Ujednání o dob ě pojišt ění
Pojistná smlouva musí být uzavřena na dobu 5 let s 6-ti měsíční výpovědní dobou.



Ujednání o bonifikaci
dle zadávací dokumentace

29.7.2021


		2021-07-30T07:42:49+0200
	Ing. Milan Krčín




